
NËPËRMJET KONFERENCËS SË 
PËRGJITHSHME, JU MUND TË 

MERRNI ZBULESË VETJAKE!

BLLOKU I 
SHËNIMEVE  

PËR  
KONFERENCËN E 
PËRGJITHSHME

TETOR 2021

Ky bllok shënimesh është këtu që ju të hidhni mendimet dhe ndjenjat 
tuaja g jatë konferencës së përg jithshme. Ndërsa i dëg joni me lutje dhe zell 
folësit, Fryma e Shenjtë do të dëshmojë për Jezu Krishtin (shih Gjoni 15:26) 

dhe do t’ju mësojë “të g jitha g jërat që ju duhet të bëni” (2 Nefi 32:3).



“TEMAT NUK U ISHIN CAKTUAR FO-
LËSVE. SECILI PREJ TYRE U LUT PËR 
ZBULESË VETJAKE GJATË PËRGA-
TITJES SË MESAZHEVE TË TYRE. . . . 
NDËRSA I STUDIONI ATO, KËRKONI 
TË MËSONI ATË QË ZOTI PO PËRPI-
QET T’JU MËSOJË JUVE NËPËRMJET 
SHËRBËTORËVE TË TIJ.”

Presidenti Rasëll M. Nelson1
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SESIONI I PARADITES 
të së Shtunës

TETOR 2021

KËRKONI DHE 
GJENI
A mund t’i gjeni këto objekte të fshehura? 
10 tempuj, 11 shkrime të shenjta, 3 etiketa 
misionarësh, 4 folës të konferencës së 
përgjithshme, 2 diej
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Çfarë ndiej se Zoti po përpiqet të 
më mësojë?

Çfarë mesazhesh më bënë më 
shumë përshtypje? Përse?

Çfarë do të bëj tani? Çfarë më 
nevojitet të vazhdoj së bëri?
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SESIONI I PASDITES 
të së Shtunës

TETOR 2021



55

ÇFARË NDIEJ SE KAM 

NEVOJË TË BËJ PËR 

T’IU AFRUAR MË SHU-

MË SHPËTIMTARIT?

“JAM MIRËNJOHËS QË KENI 
ARDHUR NË KONFERENCË[N E 
PËRGJITHSHME] PËR TË NDIER 
FRYMËZIM NGA QIELLI DHE PËR 
T’U NDIER MË PRANË ATIT TONË 
QIELLOR DHE ZOTIT JEZU KRISHT.”

Presidenti Henri B. Ajring2

LABIRINT
Fillojeni nga cilado derë e labirintit, shkoni te shkrimet e shenjta 

në qendër, pastaj gjejeni rrugën për të dalë sërish, por këtë 
herë përmes një dere tjetër! Një rregull tjetër: ju nuk mund ta 
përdorni më shumë se një herë asnjërën nga hyrjet e labirintit.



6

“UNË PREMTOJ SE, KUR E DËGJONI ZËRIN E ZOTIT 
PËR JU NË MËSIMET E KËSAJ KONFERENCE TË 
PËRGJITHSHME DHE MË PAS VEPRONI SIPAS ATYRE 
NXITJEVE, JU DO TA NDIENI DORËN E QIELLIT MBI 
JU DHE JETA JUAJ DHE JETA E NJERËZVE PËRRETH 
JUSH DO TË BEKOHEN.”

Plaku Nil L. Andersen3

TETOR 2021
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ÇFARË MË FTUAN TË BËJ QË DO TË MË NDIH-

MOJË TË JEM MË SHUMË SI JEZU KRISHTI? SI 

DO TË VEPROJ SIPAS ASAJ FTESE?
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SESIONI I 
PARADITES 
të së Dielës

TETOR 2021

MË NGJYROS!



“NE JEMI LUTUR DHE JU FTOJMË EDHE JU TË LUTENI, QË SHPIRTI I ZOTIT DO TË JETË ME NE 
ME AQ SHUMË BOLLËK SAQË JU TË MUND T’I DËGJONI MESAZHET QË SHPËTIMTARI KA 

POSAÇËRISHT PËR JU – MESAZHE QË DO T’I SJELLIN PAQE SHPIRTIT TUAJ.”

Presidenti Rasëll M. Nelson4

SI E NDJEVA DASHURINË E SHPËTIMTARIT 

GJATË KËTIJ SESIONI?
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SESIONI I PASDITES 
 të së Dielës

TETOR 2021
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“NËSE NE JAPIM MËSIM ME ANË 
TË SHPIRTIT DHE JU DËGJONI ME 
ANË TË SHPIRTIT, DIKUSH PREJ 
NESH DO TË PËRMENDË DIÇKA 
LIDHUR ME RRETHANAT TUAJA, 
DUKE DËRGUAR NJË MESAZH 
PROFETIK TË PËRSHTATUR PËR JU 
PERSONALISHT.”

Plaku Xhefri R. Holland5



ÇFARË MBRESASH SHPIRTËRORE KAM MARRË? 

ÇFARË ËSHTË GJËJA MË E RËNDËSISHME PËR 

MUA TANI?

VIZATIMI I SKICAVEVizatojeni këtu çastin tuaj të parapëlqyer nga konferenca! Mund të jetë një folës/e, një histori ose madje një mbresë që morët.

SHËNIME
 1. Rasëll M. Nelson, “Fjala e Mbylljes”, konferenca e përgjithshme 

e prillit 2019 (Ensign ose Liahona, maj 2019, f. 111).
 2. Henri B. Ajring, “Kudo që Dy a Tre Janë Bashkuar”, konferenca 

e përgjithshme e prillit 2016 (Ensign ose Liahona, maj 2016, 
f. 19).

 3. Nil L. Andersen, konferenca e përgjithshme e tetorit 2017 
(Ensign ose Liahona, nëntor 2017, f. 126).

 4. Rasëll M. Nelson, “Mesazhi i Hapjes”, konferenca e përgjith
shme e prillit 2020 (Ensign ose Liahona, maj 2020, f. 7).

 5. Xhefri R. Holland, konferenca e përgjithshme e prillit 2011 
(Ensign ose Liahona, maj 2011, f. 113).

 6. Nil L. Andersen, konferenca e përgjithshme e tetorit 2017 
(Ensign ose Liahona, nëntor 2017, f. 125).
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KENI NEVOJË PËR MË SHUMË KOPJE?
Shkarkojeni dhe shtypeni në letër këtë bllok shënimesh te  

conference.ChurchofJesusChrist.org.

“KA NJË THESAR TË DREJTIMIT QIELLOR QË PRET TË ZBULOHET NGA JU NË 
MESAZHET E KONFERENCËS SË PËRGJITHSHME. PROVA PËR SECILIN PREJ 

NESH ËSHTË MËNYRA SE SI PËRGJIGJEMI NDAJ ASAJ QË DËGJOJMË, NDAJ 
ASAJ QË LEXOJMË DHE NDAJ ASAJ QË NDIEJMË.”

Plaku Nil L. Andersen6




